
หน่วยวิจัยกลาง คณะเภสัชศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล 

เปิดให้บริการวิเคราะห์ตัวอย่างด้วยเคร่ือง NMR-300 MHz  

แก่สถาบนัการศกึษา หนว่ยงานราชการ รัฐวิสาหกิจและเอกชน 

โดยมีอตัราคา่บริการและรายละเอียดดงันี ้

อัตราค่าบริการเคร่ือง NMR 300 MHz 
(คา่บริการแตล่ะ experiment ไมร่วมคา่ตวัท าละลาย) 

อัตราค่าบริการ 
หนว่ยงานราชการและ
สถาบนัการศกึษา* 

รัฐวิสาหกิจและเอกชน 

 1H NMR (คิดตอ่ตวัอยา่ง) 400 บาท 700 บาท 

Experiment คิดเป็นชัว่โมง (คิดอยา่งน้อย 1 ชัว่โมง และเศษชัว่โมง
คิดเป็น 1 ชัว่โมง) 

 13C NMR, DEPT 

 COSY, HMQC, HSQC, HMBC, NOESY, TOCSY 

 
 

400 บาท 
500 บาท 

 
 

800 บาท 
1,000 บาท 

ในกรณีใช้บริการมากกวา่ 2 ชัว่โมง ชัว่โมงตอ่ไปชัว่โมงละ 

 13C NMR, DEPT, COSY, HMQC, HSQC, HMBC, 
NOESY, TOCSY 

 
300 บาท 

 
400 บาท 

 

คา่ตวัท าละลาย 

  Chloroform-d3 

 Acetone-d6, DMSO-d6 

 Methanol-d4 

 D2O 

 
100 บาท 
500 บาท 
700 บาท 
300 บาท 

 
100 บาท 
500 บาท 
700 บาท 
300 บาท 

คา่พิมพ์ผลวเิคราะห์ในครัง้ที่ 2 เป็นต้นไป คิดตอ่ 1 ตวัอยา่ง/ครัง้ 50 บาท 50 บาท 
CD บนัทกึผล/แผน่** 20 บาท 20 บาท 
* สถาบนัการศกึษาเอกชนคิดอตัราคา่บริการเทา่กบัอตัราคา่บริการของหนว่ยงานราชการและสถาบนัการศกึษา 
** ผู้สง่วิเคราะห์สามารถน าแผน่ CD มาบนัทกึผลได้ 
รายละเอียดและขัน้ตอนการขอรับบริการสามารถดตูามประกาศของคณะเภสชัศาสตร์ มหาวิทยาลยัมหิดล  




